

Utdanningsutvalget – møte 8, 18. desember 2024

Møtested: Museplassén 1, styrerommet

Tidspunkt: 08.30 – 11.30

I Godkjenning av innkalling og dagsorden

Innkalling og dagsorden ble godkjent.

II Godkjenning av protokoll fra UU-møte 6. november

Protokollen var godkjent før møtet.

III Muntlige orienteringer og presentasjoner

- Robert Kordts, leder ved UPED, orienterte om UPED-kurset om KI-verktøy i undervisning som er rettet mot undervisere ved UiB. Kurset består av tre halvdagssamlinger. Det er ønskelig å gjøre tilbudet mer kjent for målgruppen.
- 20. januar kl. 08.00-10.00, inviteres det til frokostmøte med Kompetansebehovsutvalget i Storsalen i NG5. Tema: *Kunstig intelligens og utdanning – hva skal vi lære nå?* [Program og påmelding.](#)

Sak 53/24 – Planer for velkomstuken

Planleggingen av semesterstart 2025 er godt i gang. Arbeidet gjøres i samarbeid med Bergen kommune, Sammen, politi og de øvrige utdanninginstitusjonene i Bergen.

Det blir arbeidet med å rekruttere to nye mangfolds- og fadderkoordinatorer (50% hver).

Sak 54/24 Eksternfinansierte utdanningsprosjekt – Tildeling 2024, muligheter 2025

Tallet på søknader om eksternfinansierte utdanningsprosjekter fra UiB økte i 2024. UiB fikk også tildelt flere prosjekter enn tidligere. MED og NT er de fakultetene med flest søknader.

Sak 55/24 UU sine prioriteringer for strategien i kommende kalenderår

Forslag til prioriteringer for 2025 er dels videreføring av arbeid som ble påbegynt i 2023/24, og dels tema som kom opp i løpet av 2024.

Det var enighet om å sette et punkt om EVU i listen over prioriteringene. Etter at UiB har fått midler i rammen for EVU-tiltak blir dette et viktig oppfølgingspunkt i budsjettprosessene fremover. Utvalget ønsker i tillegg å presisere at det fortsatt skal være fokus på Inkludering, mangfold, fysisk tilstedeværelse og studentpartnerskap, samt Tilknnytning til arbeidslivet og utveksling.

Det var enighet om at det i de kommende utvalgsmøtene blir satt av tid til erfaringsdeling. Det blir lagt opp til at fakultetene på omgang orienterer om tiltak og prosjekter som fakultetet har hatt særlig fokus på.

Vedtak:

Utdanningsutvalgets prioriteringer for 2025 er:

- Arbeide for tettere kobling mellom forskning og utdanning, spesielt på bachelornivå

- Styrke utdanningskvaliteten med fokus på studentaktiv læring, alternative vurderingsformer, økt gjennomføring og bedre tilknytning til arbeidslivet
- Styrke arbeidet med kompetanseutvikling og retningslinjer for bruk av KI-verktøy i undervisning og vurdering
- Styrke utdanningsdeltakelse i internasjonale samarbeidsprosjekter og arbeidet med prosjektsøknader for kvalitetsutvikling i utdanning
- Følge arbeidet med strategisk utvikling av studieporteføljen på fakultetsnivå
- Arbeide systematisk med studentrekruttering, spesielt for å øke rekruttering til studieprogram med god kapasitet, og til toårig masterprogram
- Styrke arbeidet med livslang læring og videreutvikle forskningsbaserte, fleksible etter- og videreutdanningstilbud

I tillegg vil utvalget fortsatt ha fokus på det pågående arbeidet med inkludering, mangfold, fysisk tilstedeværelse og studentpartnerskap, samt tilknytning til arbeidslivet og utveksling.

Sak 56/24 Rekruttering – trender og demografi

Selv om UiB har økt sin andel av førstegangssøkere til høyere utdanning nasjonalt, er det ubalanse mellom fagområdene. Profesjonsfagene får langt flere søkere enn det er studieplasser til, mens det er ikke alle disiplin-fag som klarer å fylle studieplassene. Samtidig ender enkelte institutt opp med både ventelister og ubenyttede studieplasser. Når det gjelder masterstudieplasser, behandles studenter som kommer fra land i EU/EØS på samme måte som norske studenter. Studenter fra tredjeland kan ikke benytte seg av studieplassene finansiert av Kunnskapsdepartementet og de må telles utenfor.

Synliggjøring av mulige karriereveier er viktig for å få større søkning til disiplin-fagene. Karriereveiledning er derfor viktig, både den som drives av Sammen og den som gis ved fakultetene. Det er også rom for å være mer tydelig på hvilke typer av kompetanse det er behov for på samfunnsnivå.

Oppfølging

Det kom innspill om at den planlagte oppfølgingssaken bør gi en oversikt over følgende, for å bidra til et helhetlig bilde av rekrutteringsutfordringene:

- Rekruttering opp mot region/geografi (hvor kommer søkerne og studentene våre fra)
- Resultater fra kandidatundersøkelser (hvor får kandidatene våre jobb)
- Karriereveiledningstilbud både gjennom Sammen og hos fakultetene (hva finnes)
- Fakultetenes og instituttene mulighet til og rutiner med selv å fylle opp ledige studieplasser fra ventelister (hvor godt er denne muligheten kjent)

I forbindelse med oppfølgingssaken, eller som en egen sak, ønsker utvalget å få presentert rekrutteringskampanjen til UiB for 2025.

Sak 57/24 Saleksamen ved UiB

SA organiserer saleksamener på vegne av fakultetene. Fakultetene betaler kostpris basert på erfaringstall fra foregående år.

Det er ønskelig med et tettere sammenfall mellom antall oppmeldte studenter og tallet på møtt. Dette vil lette planleggingen og kostandsestimeringen. Det kan være aktuelt å vurdere tiltak som motiverer studentene til å trekke seg fra eksamener de ikke har planer om eller forutsetninger til å gjennomføre. Tiltak for å begrense gjentakseksamener kan også vurderes. Det bør avklares om det er mulig å endre regelverket til at det er siste eksamen som gjelder. Det er også viktig at fakultetene får hjelp til bedre å kunne estimere antall studenter som de melder inn til saleksamener.

I samme eksamenslokale kan det avvikles på samme dag to eksamener som varer opp til 4 timer hver, etter hverandre. Eksamener som varer lenger enn 4 timer legger beslag på hele lokalet den aktuelle eksamensdagen. Denne forskjellen er dog ikke reflektert i prisberegningen. Utvalget ønsker en vurdering av prisforskjell mellom korte og lange saleksamener. Det kan også vurderes om eksamen som avvikles på de mindre pressede tidspunktene for eksamen, kan gjøres rimeligere enn de som legges i pressperioder.